Из обществ. хрон. Деятели
преобр. эпохи) : Ист. справки : С портр. Т. Н. Гранов-
ского, Д. А. Ровинского и Н. А. Белоголового. 6-е изд.,
доп. – Москва. тип. „Рассвет”, 1896. – LXIV, 797 с., 3 л.
портр.; 23.

3. ÁÅËÅÆÊÈ

1 Ровинский, Дмитрий Александрович (на рус.
Дмимтрий Алексамндрович Ровимнский) (16/28
август 1824 г., Москва – 11/23 юни 1895 г. Бад-Вилдунген,
в Прусия, Германия) – Руски юрист, историк на из-
куствата, антор на справочници и изследвания за
руските портрети и гравюри от периода XVIII–XIX в.
Активен деец на руската реформа в съдебната система
и противник на телесните наказания. Член-корес-
пондент от 04.12.1881, почетен член от 03.12.1893 г.

А. и С. А. „Библиохроника”, т. I,
Москва, 2004, № 86; Н.Б. „Русские книжные редкос-
ти”. Опыт библиографического описания. Часть I.
Москва, 1902, № 490; Бурцев, А. Е. Обстоятельное биб-
лиографическое описание редких и замечательных
книг. Том VI, СПБ., 1901, № 1819.

12 Собко, Николай Петрович (9/21 юни 1851,
Царское село – 16/29 август 1906, Санкт Петер-
бург) – руски изкуствовед и библиограф. 1871–1884 г.
служител в Императорската публична библиотека в
Санкт Петербург. Освен многото библиографски ста-
тии издава и ред изкуствоведчески книги, илюстро-
вани каталози на художествени изложби, посмъртни
издания на трудовете на Д. А.

Културни и политически връзки
между манастирите от Великотърновския край и
Русия през XVI–XIX в. // Руско-български връзки
през вековете. БАН, Единен център по история. С.,
1986, с. 138.

18 Архимандрит Нестор. Цит. съч., с. 6.
19 Pовинский, Д. А. Русския народныя картинки.

Kн. II....., с. 314.
20 Олсуфиев, Адам Василиевич (16/27 януари 1721,

Петербург – 27 юни/8 юли 1784, Петербург) – граф,
действителен таен съветник, изтъкнат деятел на рус-
кото просвещение, любител на литературата, по-
кровител на операта и театъра, колекционер, кабинет-
министър и стас-секретар на императрица Екатерина